
 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Новокулинская СОШ №1» 

 

368162 РД, Новолакский район с. Новокули,  ул. И.Курбанова д.15                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

тел.: 8 (988) 695-52-67                                                                                         e-mail: novokulinscay1@mail.ru 

ИНН - 0524005180  / КПП – 0524011001                                                                      ОГРН - 1020500911364                                                                                                                                            
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
10.05.2021г. № 108 /В 

                 

               Об   открытии  досуговой  площадки в период летних каникул 

 
На основании приказа  Межведомственной комиссии по организации 

отдыха и оздоровления детей Республики Дагестан от 24 марта 2021 г №1 « О 

мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 

2021г», руководствуясь Уставом МКОУ «Новокулинская СОШ № 1», в целях 

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 

 

 
                                                          П р и к а з ы в а ю: 

1.  Открыть досуговую площадку на 140 мест без организации питания 

продолжительностью 70 дней с 1.06.2021г. по 30.08.2021г. (Список 

прилагается) 

2. Утвердить Положение об организации досуговой площадки. 

3.  Утвердить список педагогических кадров, обеспечивающих реализацию 

программы . 

4. Педагогу-организатору  Махмудовой Т.М.: 

Разработать программу летнего отдыха детей, включив в нее следующие 

мероприятия: 

- День защиты детей – 01.06.2021; 

- День России – 12.06.2021; 

- День памяти и скорби – 22.06.2021; 

- День борьбы с наркотиками – 26.06.2021. 

mailto:novokulinscay1@mail.ru


5. Предоставить отчет о работе досуговой площадки не позднее 3-х рабочих дней со 

дня завершения их работы. 

6. Назначить Демирову П.Р. ответственной  за выполнение режима работы и 

оформление документации, обеспечение выполнения «Единого стандарта 

безопасности отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих общеобразовательные программы, и учреждений дополнительного 

образования детей», утвержденного решением Межведомственной комиссии по 

организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории 

Новолакского района от 24.03.2021г  № 1 

7. Руководителю физвоспитания Рамазанову Н.Р. обеспечить функционирование 

спортивного зала ежедневно с 9.00. до 11.00. Организовать в спортивном зале 

проведение игр: волейбол, футбол. 

8. Ответственность за противопожарную безопасность возложить на заместителя 

директора по ХР  Рамазанову З.Р. 

9. Рамазановой З.Р. провести инструктаж по мерам противопожарной безопасности. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   

 

 

 

Директор  

МКОУ « Новокулинская 

СОШ №1» 

 

 

 

 

Султанова Р.К. 
 

 

                                    



 
 


